
UCHWAŁA NR V/33/07 RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE
z dnia 30 stycznia 2007 roku

w sprawie budżetu gminy Bojanowo na rok 2007 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d oraz pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 165, 
166, 173, 182, 184, 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 oraz art. 24 ust. 11 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2007 w wysokości 17.436.780,- zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 3.361.104,- zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 3.

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2007 w wysokości 18.391.780,- zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:
1) wydatki bieżące w wysokości 15.138.092,- zł w tym na:

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 7.479.401,- zł
b) dotacje
- przedmiotowa dla zakładu budżetowego      65.000,- zł
- podmiotowe dla instytucji kultury    348.200,- zł
- celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom      30.000,- zł
c) wydatki na obsługę długu      40.050,- zł

2) wydatki majątkowe w 2007 roku w wysokości 3.253.688,- z tego:
a) wydatki majątkowe jednoroczne w kwocie 65.500,- zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 6,
b) wydatki wieloletniego programu inwestycyjnego dla gminy Bojanowo w kwocie 

3.188.188,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 7.
3. Kwota wydatków określonych w ust. 1 obejmuje:

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych
zadań zleconych ustawami w wysokości 3.361.104,- zł zgodnie z załącznikiem nr 3,

2) wydatki związane z realizacją zadań wspólnych zrealizowanych na podstawie 
porozumień w wysokości 60.116,- zł zawartych z j.s.t. zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 3. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w kwocie 98.000,- zł i wydatki na realizację zadań określonych w programach profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii w wysokości 98.000,- zł.

§ 4. 1. Przychody budżetu ustala się w kwocie 2.400.000,- zł- pożyczki zaciągnięte na rynku 
krajowym.
Spłata pożyczek następować będzie z dochodów własnych gminy z uwzględnieniem ich w planach 
budżetowych opracowywanych na lata obejmujące spłatę.

2. Rozchody budżetu ustala się w kwocie 1.445.000,- zł na spłatę pożyczek zaciągniętych na 
rynku krajowym. 

3. Różnica między dochodami a wydatkami budżetu wynosi  955.000,- i  stanowi deficyt 
budżetowy, który zostanie pokryty pożyczkami zaciągniętymi na rynku krajowym.

4. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu przedstawia załącznik Nr 4.



- 2 -

§ 5. Tworzy się rezerwy:
1) ogólną w wysokości   33.300,- zł
2) celową w wysokości   11.451,- zł – na zadania oświatowe.

§ 6. Ustala się zakres i kwoty dotacji przedmiotowej dla ZGKiM w Gołaszynie zgodnie z 
załącznikiem nr 8.

§ 7. Określa się plany przychodów i wydatków:
1) ZGKiM: przychody w kwocie 1.158.800,- zł i wydatki w kwocie 1.157.800,- zł,
2) ZWiK: przychody w kwocie 1.995.700,- zł i wydatki w kwocie 1.987.500,- zł,

zgodnie z załącznikiem nr 8.

§ 8. Ustala się plan przychodów w kwocie  32.000,- zł i wydatków w kwocie  34.000,- zł 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zgodnie z załącznikiem nr 9.

§ 9. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 
w kwocie 2.700.000,- zł, z tego na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego w kwocie 
300.000,- zł,

2) finansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 955.000,- zł,
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek w kwocie 

1.445.000,- zł.

§ 10. Upoważnia się Burmistrza do zaciągnięcia zobowiązań:
1) na  finansowanie  wydatków na  wieloletnie  programy  inwestycyjne,  określonych  w 

załączniku nr 7,
2) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym.

§ 11. Upoważnia się Burmistrza do:
1) zaciągania  kredytów  i  pożyczek  na  pokrycie  występującego  w  ciągu  roku 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 300.000,- zł,
2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków 

między  paragrafami  i  rozdziałami  w  ramach  działu  klasyfikacji  budżetowej  z 
wyjątkiem zmian wydatków majątkowych i dotacji,

3) lokowania  wolnych  środków  budżetowych  na  rachunkach  bankowych  w  innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu.

§ 12. Upoważnia się kierowników zakładów budżetowych do dokonywania zmian w planie 
finansowym  zakładu  budżetowego  w  ciągu  roku  budżetowego  polegające  na  przenoszeniu 
wydatków  między  paragrafami  w  ramach  rozdziału  klasyfikacji  budżetowej  z  wyłączeniem 
wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń, pod warunkiem że nie spowoduje to zmniejszenia 
wpłat do budżetu ani zwiększenia dotacji z budżetu.



- 3 -

§  13. Ustala  się  kwotę  700.000,-  zł do  której  Burmistrz  może  samodzielnie  zaciągać 
zobowiązania.

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2007 
roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.



III. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych j.s.t. w  2007 rok

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan na 2007 r.

750 Administracja publiczna 24.000,00

75011 Urzędy wojewódzkie 24.000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 24.000,00

DOCHODY OGÓŁEM 24.000,00



Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr V/33/07
Rady Miejskiej w Bojanowie
z dnia 30 stycznia 2007 roku

Wydatki związane z realizacją zadań wspólnych 
realizowanych w drodze porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego

Klasyfikacja Nazwa zadania Kwota
dział rozdział §
900 90002 6610 Gospodarka odpadami i osadami ściekowymi w 

Lesznie Nr 2004/PL/16/C/PE/035 – rekultywacja 
gminnego składowiska komunalnego zlokalizowanego 
na terenie gminy Bojanowo we wsi Sowiny.

60.116,-



Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr V/33/07
Rady Miejskiej w Bojanowie
z dnia 30 stycznia 2007 roku

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH JEDNOROCZNYCH

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego Planowane wydatki
rok budżetowy 2007 

(7+8+9) z tego źródła finansowania

środki własne kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  źródeł

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. 750 75023 6060 Zakup sprzętu biurowego, 

komputerowego i oprogramowania - 
Urząd

40 000,00   40 000,00   - -

2. 801 80101 6060 Zakup kserokopiarki - Szkoła 
Podstawowa w Bojanowie 4 000,00   4 000,00   - -

3. 801 80104 6060 Zakup komputera - Przedszkole w 
Bojanowie 3 500,00   3 500,00   - -

4. 851 85154 6060 Zakup sprzętu na place zabaw 18 000,00   18 000,00   - -

Ogółem 65 500,00   65 500,00   - -



Załącznik Nr 7
do Uchwały Nr V/33/07
Rady Miejskiej w Bojanowie
z dnia 30 stycznia 2007 roku

Wieloletni program inwestycyjny dla Gminy Bojanowo

L
p
.

Nazwa zadania / Cel / 
Klasyfikacja

Jednostk
a 
organiza
c. 
odpow. 
za 
realizacj
ę lub 
koordyn
ująca 
wykonan
ie 
program
u 

O
kr
es 
re
ali
za
cji

Łączne 
nakłady 

finansowe
Wydatki

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



1. Budowa kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami w Gołaszynie 
w ciągu ulic:Chopina, 
Paderewskiego, Kurpińskiego, 
Moniuszki, Słonecznej, Mylnej 
i  mieście  Bojanowo  ul. 
Półwiejska, Lipowa i 17 
Stycznia oraz kanalizacji 
deszczowej w Gołaszynie w 
ulicy Paderewskiego, 
Kurpińskiego i m. Bojanowo 
ul. 17 Stycznia.

Zadanie ma na celu 
zaspokojenie zbiorowych 
potrzeb mieszkańców 
Gołaszyna i Bojanowa w 
zakresie gospodarki ściekowej.

dz.010 rozdz.01010 §6050

Urząd 
Miejski

w 
Bojanowie

200
3 - 

2008

3.317.681,- 70.750,-
środki 
własne

5.000,-
środki 
własne

9.000,-
środki 
własne

9.760,-
środki 
własne

1.935.500,-
w tym:
-środki 
własne 
235.500,-
- poż. 
WFOŚiGW 
1.700.000,-

1.287.671,-
w tym:
- środki 
własne 
187.671,-
- poż. 
WFOŚiGW
1.100.000,-



- 2 -
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
2. Budowa kanalizacji saniatrnej z 

przykanalikami we wsi 
Trzebosz

Zadanie ma na celu 
zaspokojenie zbiorowych 
potrzeb mieszkańców wsi 
Trzebosz w zakresie 
gospodarki ściekowej.

dz. 010 rozdz. 01010§6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

200
5 – 

2007

2.177.305,- 61.610,-
środki 
własne

1.542.340,-
w tym;
-środki 
własne 
942.340,-
-poż. 
WFOŚiGW 
600.000,-

573.355,-
w tym:
-środki 
własne 
173.355,-
-poż. 
WFOŚiGW 
400.000,-

3. Dokumentacja techniczna 
Budowy kanalizacji sanitarnej 
z przykanalikami we wsi 
Zaborowice

Zadanie ma na celu 
prowadzenie prawidłowej 
gospodarki odpadami.

dz. 010 rozdz. 01010§6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

200
6-

2007

64.660,- 11.773,-
środki 
własne

52.887,-
środki własne

4. Gospodarka odpadami i 
osadami ściekowymi w Lesznie 
Nr 2004/PL/16/C/PE/035 – 
rekultywacja gminnego 
składowiska komunalnego 
zlokalizowanego na terenie 
g,miny Bojanowo we wsi 
Sowiny.

Zadanie ma na celu 
prowadzenie prawidłowej 
gospodarki odpadami.

dz. 900 rozdz. 90002 § 6610

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

200
6–

2011

391.677,- 16.941,-
środki 
własne

60.116,-
środki własne

94.164,-
środki własne

206.414,-
środki 
własne

8.777,-
środki 
własne

5.265,-
środki 
własne



- 3 -
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
5 . Gospodarka odpadami i 

osadami ściekowymi w Lesznie 
Nr 2004/PL/16/C/PE/035 - 
budowa zakładu 
zagospodarowania odpadów w 
Trzebani – wniesienie udziałów 
do MZO Sp. z o.o. w Lesznie.

Zadanie ma na celu 
prowadzenie prawidłowej 
gospodarki odpadami.

dz.900 rozdz. 90002§6010

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

200
6-

2011

627.000,- 13.200,-
środki 
własne

199.650,-
środki własne

375.375,-
środki własne

21.450,-
środki 
własne

10.725,-
środki 
własne

6.600,-
środki 
własne

6. Przebudowa drogi Bojanowo- 
Szemzdrowo

Zadanie ma na celu ulepszenie 
dojazdu mieszkańcom wsi 
Szemzdrowo

dz. 600 rozdz. 60016 § 6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

200
3-

2008

1.570.000,- 10.000,-
środki 
własne

0,- 0,- 0,- 300.000,-
środki własne

1.260.000,-
środki własne

7. Dokumentacja techniczna budowy 
kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami we wsi Czechnów.

Zadanie ma na celu prowadzenie 
prawidłowej gospodarki odpadami.

dz. 010 rozdz. 01010§6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2006 
– 

2007

42.700,- 10.900,-
środki 
własne

31.800,-
środki własne

8. Dokumentacja techniczna budowy 
kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami we wsi Giżyn

Zadanie ma na celu prowadzenie 
prawidłowej gospodarki odpadami.

dz. 010 rozdz. 01010§6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2006 
– 

2007

47.580,- 12.700,-
środki 
własne

34.880,-
środki własne

OGÓŁEM 8.238.603,- 80.750,- 5.000,- 70.610,- 1.617.614,- 3.188.188,- 3.017.210,- 227.864,- 19.502,- 11.865,-



Załącznik Nr 8
do Uchwały Nr V/33/07
Rady Miejskiej w Bojanowie
z dnia 30 stycznia 2007 roku

Przychody i wydatki zakładów budżetowych

oraz zakres i kwoty dotacji dla zakładów budżetowych

Stan środków Przychody Zakres dotacji Wydatki Stan środków

Dział Rozdział Wyszczególnienie obrotow. na Ogółem w tym: w tym: obrotowych

pocz. roku dotacje z 
budżetu

Ogółem wpłaty do 
budżetu

wynagrodzenia 
i pochodne

na koniec roku

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
400 40002 Zakład Wodociągów i 

Kanalizacji
84.800,- 1.995.700,- - - 1.987.500,- - 555.200,- 93.000,-

700 70001 Zakład Gospodarki 
Komunalnej i 

Mieszkaniowej

77.000,- 1.158.800,- 65.000,- Dotacja 
przeznaczona 
na  utrzymanie 
substancji 
mieszkaniowej

1.157.800,- - 466.000,- 78.000,-

Razem:
161.800,- 3.154.500,- 65.000,- 3.145.300,- - 1.021.200,- 171.000,-



Załącznik Nr 9
do Uchwały Nr V/33/07
Rady Miejskiej w Bojanowie
z dnia 30 stycznia 2007 roku

Plan przychodów i wydatków

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2007 rok

PRZYCHODY
Dział Rozdz.

§
Treść Plan na 2007 r.

(w zł)

Stan środków na 01.01.2007 rok 3.000
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 32.000

90011 Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 32.000
0690 Wpływy z różnych opłat

-za korzystanie ze środowiska - przelewy od 
zarządu  województwa i inne wpływy

32.000

Razem przychody 32.000
Ogółem 35.000

WYDATKI
Dział Rozdz.

§
Treść Plan na 2007 r.

(w zł)
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 34.000

90011 Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 34.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

-zakup worków do śmieci i rękawic ochronnych
-akcja „Sprzątanie świata - Polska” 

2.000

4300 Zakup usług pozostałych
- utrzymanie terenów zieleni i parków, urządzeń 
  wodnych,
- segregacji odpadów
- edukacja o ochronie środowiska

31.000

4390 Opracowanie ekspertyz związanych z ochroną 
środowiska

1.000

Razem wydatki 34.000

Stan środków na 31.12.2007 rok 1.000




	III. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych j.s.t. w  2007 rok
	Wyszczególnienie
	Wydatki związane z realizacją zadań wspólnych 
	Nazwa zadania
	WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH JEDNOROCZNYCH

	Nazwa zadania inwestycyjnego
	Ogółem
	Wieloletni program inwestycyjny dla Gminy Bojanowo
	OGÓŁEM

